DPC500
Kanaldruckregelung
1DPC500 Technische Dokumentation • Stand 01/2017 • www.schneider-elektronik.de
Produktbeschreibung
Einsatz als Kanaldruckregelung zur konstanten Kanaldruck-
haltung mit optionaler Volumenstrommessung.
Reinräume oder Laborräume unterliegen, je nach Nutzung,
einem sich ändernden Volumenstrombedarf, der vom Zuluft-

T115 Mit integriertem Transformator 115 V AC
T230 Mit integriertem Transformator 230 V AC
Bestellschlüssel
Bestellschlüssel:  Kanaldruckregelung
Wichtig:
Messeinrichtung mit Stellklappe und Stellklappen-
antrieb (siehe Seiten 12ff) zusätzlich bestellen.
  Bestellbeispiel: Kanaldruckregelung DPC500
  ohne Stellklappe und ohne Messeinrichtung
     Kanaldruckregelung
-
      mit LON
     ohne Volumenstromsensor
     mit internem Drucksensor 8 Pa bis 800 Pa
     mit internem Transformator 230 V AC
     ohne Messeinrichtung
     Fabrikat: SCHNEIDER
     Typ: DPC500-L-23-T230
12DPC500 Technische Dokumentation • Stand 01/2017 • www.schneider-elektronik.de
DPC500
Kanaldruckregelung
12DPC500 Technische Dokumentation • Stand 01/2017 • www.schneider-elektronik.de
[a] Typ
VD Venturimessdüse mit zwei integrierten Ringmess-
kammern und Stellklappe (nur in Kunststoff)
DD Messdüse mit zwei integrierten Ringmess-
kammern und Stellklappe (nur in Stahl)
[b] Rohrnenndurchmesser DN in [mm]
  100 (nur in Stahl), 110 (nur in Kunststoff),
125, 160, 200, 225, 250, 280, 315, 355, 400
[c] Material
PPS Polypropylen, schwer entflammbar (PPs)
PEL PPS elektrisch leitfähig (PPs-el)
PVC Polyvinylclorid (PVC)
SV Stahl verzinkt
SP Stahl mit PUR-Beschichtung
V2 Edelstahl 1.4301 (V2A)
V4 Edelstahl 1.4571 (V4A)
[d] Dichtung
0 ohne
K mit Klappenblattdichtung (nur bei Kunststoff
auswählen)
G Gummilippendichtung und Klappenblattdichtung
(nur bei Stahl mit Rohranschluss auswählen)
[e] Dämmschale
0 ohne
D mit (nur bei Kunststoff)
D025 25 mm Dämmschale (nur bei Stahl)
D050 50 mm Dämmschale (nur bei Stahl)
D100 100 mm Dämmschale (nur bei Stahl)
[g]
Rohranschluss
Anströmung  Abströmung   Bemerkungen
MM Muffe Muffe nur PPS, PEL, PVC
FF Flansch Flansch
MF Muffe Flansch nur PPS, PEL, PVC
FM Flansch Muffe nur PPS, PEL, PVC
RR Rohr Rohr
Bestellschlüssel Kanaldruckregelung mit Volumenstrommessung
Bestellschlüssel:  Messdüse mit Stellklappe und Stellklappenantrieb, runde Bauform
DD - 250 - SV - K - 0 - FF
  a   b   c   d   e   f
Bestellbeispiel: Kanaldruckregelung DPC500
mit Messeinrichtung und Stellklappe
Kanaldruckregelung
-
 mit LON
ohne Volumenstromsensor
mit internem Drucksensor 8 Pa bis 800 Pa
mit internem Transformator 230 V AC
mit Messeeinrichtung, Stellklappe und Stellklappen-
antrieb, Stahl verzinkt, mit Klappenblattdichtung, ohne
Dämmschale, Bauform rund, Anschluss Flansch /
Flansch
Fabrikat: SCHNEIDER
Typ: DPC500-L-23-T230 / DD-250-SV-K-0-FF
13DPC500 Technische Dokumentation • Stand 01/2017 • www.schneider-elektronik.de
DPC500
Kanaldruckregelung
13DPC500 Technische Dokumentation • Stand 01/2017 • www.schneider-elektronik.de
[a] Typ
MD Wartungsfreie Messeinrichtung mit Stellklappe
(nur in Kunststoff)
DD Messdüse mit Stellklappe (nur in Stahl)
[b] Nennbreite B in [mm]
  200, 300, 400, 500, 600, 700, 800, 900, 1000
PPS, PEL und PVC ab B = 300 mm
[c] Nennhöhe H in [mm]
  100, 150, 200, 250, 300, 400
PPS, PEL und PVC ab H = 150 mm
Sondernennhöhen in PPS, PEL und PVC mit
Klappenblattdichtung: 195, 360, 525, 690
[d] Material
PPS Polypropylen, schwer entflammbar (PPs)
PEL PPS elektrisch leitfähig (PPs-el)
PVC Polyvinylclorid (PVC)
SV Stahl verzinkt
SP Stahl mit PUR-Beschichtung
V2 Edelstahl 1.4301 (V2A)
V4 Edelstahl 1.4571 (V4A)
[e] Dichtung
0 ohne
K mit Klappenblattdichtung
[f] Dämmschale
0 ohne
D mit (nur bei Kunststoff)
D030 30 mm Dämmschale (nur bei Stahl)
Bestellschlüssel Kanaldruckregelung mit Volumenstrommessung
Bestellschlüssel:  Messeinrichtung mit Stellklappe und Stellklappenantrieb, eckige Bauform
DD - 600 - 400 - SV - 0 - 0
  a   b   c   d   e   f
Bestellbeispiel: Kanaldruckregelung DPC500
mit Stellklappe und Messeinrichtung
Kanaldruckregelung
®-
 mit LON
mit Volumenstromsensor
mit internem Drucksensor 8 Pa bis 800 Pa
mit internem Transformator 230 V AC
mit Messeinrichtung, Stellklappe und Stellklappenantrieb,
Stahl verzinkt, ohne Klappenblattdichtung, ohne Dämm-
schale, Bauform eckig
Fabrikat: SCHNEIDER
Typ: DPC500-L-1-1-T230 / DD-600-400-SV-0-0
Wichtig:
Eckige Bauform nur lieferbar in Flansch / Flansch
14DPC500 Technische Dokumentation • Stand 01/2017 • www.schneider-elektronik.de
DPC500
Kanaldruckregelung
14DPC500 Technische Dokumentation • Stand 01/2017 • www.schneider-elektronik.de
[a] Typ
DK Drosselklappe
[b] Rohrnenndurchmesser DN in [mm]
  100 (nur in Stahl), 110 (nur in Kunststoff),
125, 160, 200, 225, 250, 280, 315, 355, 400
[c] Material
PPS Polypropylen, schwer entflammbar (PPs)
PEL PPS elektrisch leitfähig (PPs-el)
PVC Polyvinylclorid (PVC)
SV Stahl verzinkt
SP Stahl mit PUR-Beschichtung
V2 Edelstahl 1.4301 (V2A)
V4 Edelstahl 1.4571 (V4A)
[d] Dichtung
0 ohne
K mit Klappenblattdichtung (nur bei Kunststoff
auswählen)
G Gummilippendichtung und Klappenblattdichtung
(nur bei Stahl mit Rohranschluss auswählen)
[e] Dämmschale
0 ohne
D mit (nur bei Kunststoff)
D025 25 mm Dämmschale (nur bei Stahl)
D050 50 mm Dämmschale (nur bei Stahl)
D100 100 mm Dämmschale (nur bei Stahl)
[g]
Rohranschluss
Anströmung  Abströmung   Bemerkungen
MM Muffe Muffe nur PPS, PEL, PVC
FF Flansch Flansch
MF Muffe Flansch nur PPS, PEL, PVC
FM Flansch Muffe nur PPS, PEL, PVC
RR Rohr Rohr
Bestellschlüssel Kanaldruckregelung ohne Volumenstrommessung
Bestellschlüssel: Stellklappe mit Stellklappenantrieb, runde Bauform
DK - 250 - SV - K - 0 - FF
  a   b   c   d   e   f
Bestellbeispiel: Kanaldruckregelung DPC500
mit Stellklappe
Kanaldruckregelung
 mit LON
ohne Volumenstromsensor
mit internem Drucksensor 8 Pa bis 800 Pa
mit internem Transformator 230 V AC
Stellklappe mit Stellklappenantrieb,
Stahl verzinkt, mit Klappenblattdichtung,
ohne Dämmschale, Bauform rund,
Anschluss Flansch / Flansch
Fabrikat: SCHNEIDER
Typ: DPC500-L-0-1-T230 / DK-250-SV-K-0-FF
15DPC500 Technische Dokumentation • Stand 01/2017 • www.schneider-elektronik.de
DPC500
Kanaldruckregelung
15DPC500 Technische Dokumentation • Stand 01/2017 • www.schneider-elektronik.de
[a] Typ
JK Jalousieklappe
[b] Nennbreite B in [mm]
  200 bis 1400
[c] Nennhöhe H in [mm]
  100 bis 1000
[d] Material
PPS Polypropylen, schwer entflammbar (PPs)
PEL PPS elektrisch leitfähig (PPs-el)
PVC Polyvinylclorid (PVC)
SV Stahl verzinkt
SP Stahl mit PUR-Beschichtung
V2 Edelstahl 1.4301 (V2A)
V4 Edelstahl 1.4571 (V4A)
[e] Dichtung
0 ohne
K mit Klappenblattdichtung
[f] Dämmschale
0 ohne
D mit (nur bei Kunststoff)
D030 30 mm Dämmschale (nur bei Stahl)
Bestellschlüssel Kanaldruckregelung ohne Volumenstrommessung
Bestellschlüssel:  Jalousieklappe mit Stellklappenantrieb, eckige Bauform
  a   b   c   d   e   f
Bestellbeispiel: Kanaldruckregelung DPC500 mit
Jalousieklappe
Kanaldruckregelung
LON
mit LON
ohne Volumenstromsensor
mit internem Drucksensor 8 Pa bis 800 Pa
mit internem Transformator 230 V AC
mit Jalousieklappe und Stellklappenantrieb, Stahl
verzinkt, ohne Klappenblattdichtung, ohne Dämmschale,
Bauform eckig
Fabrikat: SCHNEIDER
Typ: DPC500-L-0-1-T230 / JK-600-400-SV-0-0
Wichtig:
Eckige Bauform nur lieferbar in Flansch / Flansch.
Bei Jalousieklappen wird die Regelelektronik nicht auf der
Jalousieklappe montiert.
JK - 600 - 400 - SV - 0 - 0
DPC500
Kanaldruckregelung